
CIG Z3E1C54394

DETERMINAZIONE N.  1196  DEL 12/12/2016

Oggetto:  Affidamento  servizio  di  facchinaggio  per  movimentazioni  arredi  e 
materiali e pulizie straordinarie uffici Scuola e Sport.  Impegno di spesa.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA  la  disposizione  sindacale  n.  48  del  11.03.2016  con  cui  sono  state  affidate  al 
Segretario  generale  le  funzioni  di  direzione dei  Settori  Organizzazione,  risorse umane, 
Legale, gare ed economato ;
VISTO che a seguito del completamento delle operazioni di trasloco degli uffici comunali 
occorre procedere a movimentazioni di arredi e materiali  vari afferenti  all'Area 3 (uffici 
Scuola e Sport ) dalla sede in dismissione di  Via Roma 163, alla sede di Via F.lli Orsi come 
da richiesta del competente ufficio del  23/11/2016 conservata in atti  ; 
VISTO che a corredo di tali traslochi è necessario un intervento di pulizia straordinaria 
della palazzina di Via Roma 163;
VISTO l'art. 36 comma 2 , del D.lgs. n. 50/2016;
VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia, approvato 
dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 28 del 30/03/2015;
CONSIDERATO che  per  la  tipologia  del  servizio  non  è  possibile  avvalersi  del  sistema 
convenzionale di cui all’art. 26 della L. 488/99 e successive integrazioni e nelle convenzioni 
o sistemi di acquisto di centrali regionali di committenza;
VISTO  che  tramite  le  procedure  del   Sistema  Telematico  di  Acquisti  Regionale  della 
Toscana -  START sono state selezionate nr. 4 ditte le quali  sono state invitate in data 
05/12/2016 ore 9:00 a rimettere offerta telematica entro e non oltre le ore 12:00 del 
12/12/2016 come risulta dalla documentazione conservata in atti;
VISTO che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti offerte:

1. SUPERLUCIDA SRL € 6.600,00 oltre Iva
Visto  che  la  migliore  offerta  presentata  è  risultata  essere  quella  presentata  dalla 
Superlucida Srl  con sede in Firenze,  viale dei Mille 123, p. Iva  00434140489 , per un 
importo di € 6.600,00 oltre Iva; 
DATO ATTO che ai  fini  della  normativa  sulla  tracciabilità  dei  pagamenti  di  cui  alla  L. 
136/2010 e s.m.:
- la predetta prestazione è contraddistinta dal  codice CIG Z3E1C54394 ;
– il fornitore assume tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma, tra cui è incluso 
quello di comunicare all'Ente gli estremi del conto corrente dedicato sul quale ricevere i 
pagamenti,  dati  che  rimarranno  depositati  in  atti  ed  indicati  nel  provvedimento  di 
liquidazione delle competenze, da parte dell'Ufficio Responsabile della spesa;

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC) valido conservato in atti ;
RITENUTO opportuno affidare a tale ditta il servizio di che trattasi;

DETERMINA

1. di affidare ex art. 36 comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il servizio in premessa descritto 
alla  Ditta  Superlucida Srl  ,  viale dei  Mille  123-  Firenze,  per  la somma di  Euro 
8.052,00 iva compresa;

2. di imputare la somma complessiva di  Euro 8.052,00 iva compresa come sotto 
riportato - bilancio di previsione 2016:

Cap. Miss. Progr. Piano Fin. Descrizione Impegno Importo

11.03.00 1 3 1.03.02.13.003 Prestazioni di 
Facchinaggio

2016/1924 5.952,00

880.00.00 1 3 1.03.02.13.002 Pulizia locali uffici 
comunali

2016/1925 2.100,00

3. Di dare atto che la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilita' 
da parte del fornitore e' fissata al 31 dicembre 2016.

Il Segretario Generale
    (Avv. Maria Benedetta Dupuis)

AREA 1 – GESTIONE DELLE RISORSE
Vista la regolarità contabile; si attesta che la copertura finanziaria ai sensi degli 

artt.  151 comma 4°  e  153  comma 5°,  del  Decreto  Legislativo  18.08.2000,  n.  267,  è 
esecutiva.

      Bagno a Ripoli (FI)
                                     Il Dirigente 

                                    (Dott. Dario Navarrini)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e,  successivamente 
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

